Приложение N 1
к Положению

АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

16.12.2020								№ 597-п

О внесении изменений
в постановление администрации
Саянского района от 06.06.2019г.
№298-п «Об утверждении Положения
о проведении аттестации руководителей
муниципальных образовательных организаций»

В целях определения соответствия уровня квалификации руководителей и лиц, претендующих на замещение данных должностей, требованиям, предъявляемым к их должностным обязанностям в соответствии с квалификационными характеристиками на основе оценки их профессиональной деятельности, в соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Саянского района от 06.06.2019г. №298-п«Об утверждении Положения о проведении аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций» (далее Постановление) внести следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к Постановлению изложить в  редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в общественно- политической газете Саянского района «Присаянье» и размещению на официальном веб- сайте Саянского района:www.adm-sayany.ru.

Глава района 								И.В.Данилин

Приложение
к постановлению
администрации Саянского района
от 16.12.2020 № 597-п

Состав аттестационной комиссии

	Председатель комиссии
	Н.Г. Никишина
	заместитель главы района по социальным вопросам

	Заместитель председателя комиссии
	Е.В. Рябцева
	руководитель МКУ «Управление образования администрации Саянского района»

	Секретарь
	С.М. Сазанович
	заведующая районным методическим кабинетом МКУ «Управление образования администрации Саянского района»

	Члены комиссии
	И.Э. Атаскевич
	заместитель руководителя МКУ «Управление образования администрации Саянского района»

	Е.В. Андропова
	главный специалист, юрист организационно-правового отдела администрации Саянского района

	Е.В. Захарова
	председатель постоянной комиссии Саянского районного Совета депутатов по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, спорту, по делам молодежи и семьи

	Л.И. Никитина
	председатель Саянской районной организации профсоюза работников народного образования и науки